Администрация  сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ       №  33  от   07     июля 2017 года

         О внесении изменений и дополнений в постановление главы сельского

поселения  № 44 от 10 декабря 2012 года « Об утверждении административного  регламента по  предоставлению муниципальной услуги «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных  дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения»(с учетом внесенных изменений постановлением главы от 18 февраля 2013 года  № 04)
          Во исполнение ФЗ от 03 июля 2016 года № 231–ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона « О защите прав и законных интересов физических лиц при осуществлении деятельности по возврату просроченной задолженности и о внесении изменений в Федеральный закон « О микрофинансовой деятельности и микрофинансовых организациях» ( с изменениями и дополнениями),№ 277-ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон « О защите  прав юридических  лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении  государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и Федеральный закон «О стратегическом планировании в Российской Федерации»и на основании  протеста прокурораМишкинского района  от 08.06.2017 года  №76-2017 «Протест на  отдельные положения Административного регламента по  предоставлению муниципальной услуги«Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных  дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения»»
п о с т а н о в л я ю:
       1.Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных  дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения»(с учетом внесенных изменений постановлением главы от 18 февраля 2013 года  № 04) следующие изменения и дополнения :

   1.1. Раздел 2 дополнить пп.8 « в случае проведения проверки в отношении субъекта малого предпринимательства или микропредприятия необходимости получения документов  и (или) информации в рамках межведомственного взаимодействия  проведение проверки может быть приостановлено руководителем ( заместителем руководителя) органа муниципального контроля на срок, необходимый для осуществления межведомственного информационного взаимодействия, но не более чем на 10 рабочих дней. Повторное приостановление проверки не допускается. На период действия срока  приостановления проведения  проверки приостанавливаются связанные с указанной проверкой действия муниципального контроля на территории, в зданиях, сооружениях, помещениях, на иных объектах малого предпринимательства.
    1.1 Раздел 2 п.16 дополнить  пп 8 «При проведении  проверки должностные лица органа муниципального контроля не вправе :
     - проверять выполнение требований, установленных нормативными правовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР, а также выполнение требований нормативных документов, обязательность применения которых не предусмотрена законодательством Российской Федерации;

   - проверять выполнение обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, не опубликованными в установленном законодательством Российской Федерации порядке;

   - требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и ( или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень;
    - требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов, информации до даты начала проверки. Орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля после принятия распоряжения или приказа о проведении проверки вправе запрашивать необходимые документы и ( или) информацию в рамках межведомственного информационного взаимодействия.

    1.2.Раздел3  пункт 4  изложить в следующей редакции:
   - О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются органом муниципального контроля не позднее чем за три рабочих дня до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и ( или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган муниципального контроля, или иным доступным способом;

     Раздел 3 п.6 дополнить словами «должностное лицо обязано ознакомить руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия;
     Раздел 3 п.7  дополнить «руководитель, иное должностное лиц0 или уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель имеют право :
     - ознакомиться  с документами и ( или) информацией, полученными органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;

    - представлять документы и ( или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного взаимодействия, в орган муниципального контроля  по собственной инициативе;

    - привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской федерации к участию в проверке
        .

        2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в администрации сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, Мишкинский район, д.Тынбаево, ул.Школьная, д.2а и на официальном сайте http://mishkan.ru.

             3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Тынбаевский сельсовет:                                   Д.Д.Янгубаев